



**پیونگ یانگ چندین موشک و گلوله به سواحل ژاپن و کره جنوبی شلیک کرد**

# باران موشکی کره‌شمالی در خاور دور

براساس گزارش ارتش کره جنوبی؛ دیروز چهارشنبه تنها طرف هفت ساعت، کره شمالی پس از پرتاب دستکم ۲۳ موشک بالستیک، حدود ۱۰۰ شلیک توپخانه‌ای نیز به سوی منطقه‌ای بی طرف و خشتی در دریای شرق انجام داد. نیروی هوایی کره‌جنوبی در پاسخ به پرتاب‌های موشکی امروز کره‌شمالی، سه موشک هوا به سطح به سمت آب‌های بین‌المللی شمال «خلیج مرزی شمالی» (NLL) با کره‌شمالی شلیک کرد که یکی از آنها در جنوب این خط مرزی به دریای ژاپن و در نزدیکی آب‌های سرزمینی کره‌جنوبی سقوط کرد.

در این میان ، پیونگ یانگ گفته‌است‌که آماده استفاده از تسلیحات اتمی کره‌شمالی است. کارشناسان پیشتر گفته بودند که کیم

## چراغ سبز نروژ به استقرار تسلیحات اتمی ناتو

نخست وزیر جدید سوئد برخلاف موضع دولت قبلی که مخالف استقرار سلاح‌های هسته‌ای ناتو در خاک این کشور بود، اعلام کرد در صورت عضویت سوئند در ناتو، به این مساله با دید باز نگاه خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، «ولف کریسترسون» در نشست خبری مشترک با «سانا مارین» همتای فنلاندی خود در «هلسینکی» پایتخت فنلاند، اظهارات وی مبنی بر اینکه تمامی درها برای آینده باز است و هیچ پیش شرطی (برای عضویت در ناتو وجود ندارد را تأیید کند.

نخست وزیر فنلاند در پاسخ به این پرسش که آیا با عضویت در ناتو دوکشور اجازه استقرار سلاح هسته‌ای در خاک خود را می‌دهند گفته بود: ما نباید هیچ پیش شرطی بگذاریم.. ما تصمیم گرفته‌ایم که نمی‌خواهیم هیچ دری را برای آینده ببندیم. همتای سوئدی مارین نیز در ادامه به خبرنگاران گفت: این دقیقاً همان پاسخی است که از من نیز دریافت خواهید کرد. هماهنگی میان سوئد و فنلاند در این موضوع کاملاً عادی است.

این درحالی است که پیش از این در زمان ارانه درخواست این کشور برای الحاق به ناتو، نخست وزیر پیشین و رهبر حزب سوسیال دموکرات سوئند، اعلام کرده بود که در راستای مقابله با استقرار سلاح هسته‌ای و پایگاه‌های دائم



کره جنوبی گفت که آزمایش موشکی کره شمالی به سان یک «تجاوز سرزمینی» قلمداد می‌شود. براساس بیانیه دفتر ریاست جمهوری ستول، یون در جلسه اضطراری شورای امنیت ملی دستور داده که برای واکنش جدی و سریع به این موشک پراکنی، دستورهای لازم داده شده تا کره شمالی به واسطه تحرکات خود بهای بالایی را بپردازد. ستناد مشترک ارتش کره‌جنوبی تأکید می‌کند کهه برای اولین بار از زمان تقسیم شدن کره است که موشک بالستیک کره‌شمالی تا این حد نزدیک به آب‌های سرزمینی کره‌جنوبی فرود آمده و این اقدام کره‌شمالی غیر قابل توجیه است.

سنول همچنین گفته که این اولین بار از زمان تقسیم کره است که موشک شلیک‌شده کره‌شمالی در نزدیکی آب‌های سرزمینی سا فرود آمده است… یک مسورد فوق‌العاده استثنایی و غیر قابل توجیه. ارتش ما قاطعانه به ان پاسخ خواهد داد.

**آماده‌باش و هشدار توکیو**

یاسوکازوماهادا، وزیر دفاع ژاپن هم به خبرنگاران گفت، هیچ خسارتی ناشی از شلیک‌های موشکی کره‌شمالی به کشتی‌ها یا هواپیماهای ژاپنی گزارش نشده است. او گفت: وزارت دفاع، اطلاعاتی را با وزارتخانه‌های دیگر رد و بدل کرده است. تا این زمان هیچ آسیبی ناشی از موشک‌های کره‌شمالی به کشتی‌ها و هواپیماها ثبت نشده است.

به گفته وزارت دفاع ژاپن، کره‌شمالی حداقل دو موشک شلیک کرد که خارج از منطقه انحصاری اقتصادی ژاپن سقوط کرد. وزیر دفاع ژاپن گفت، موشک‌های کره‌شمالی ممکن است در امتداد یک مسیر غیر استاندارد با ارتفاع ۱۵۰ و ۱۰۰ کیلومتر و برد پروازی ۱۵۰ و ۲۰۰ کیلومتر پرواز کرده باشد.

وزیر دفاع ژاپن گفت: کره‌شمالی در سال جاری پرتاب‌های موشکی را با شدت بی‌سابقه ای انجام داده و با انجام اقدامات تحریک‌آمیز تنش‌ها را افزایش داده است. این اقدامات صلح و امنیت کشور، منطقه ما و جامعه جهانی را تهدید می‌کند و کاملاً غیر قابل قبول است.

ارتش کره جنوبی همچنین از ۱۰۰ شلیک توپخانه‌ای در ساعت ۱۳:۲۷ به وقت محلی از کسونگ کانتی واقع در استان «کانگ وون» به سوی یک منطقه خشتی در مرز دو کشور که در تاریخ ۱۹ سپتامبر سال ۲۰۱۸ از سوی دو کشور به عنوان منطقه بی طرف برای کاهش تنش‌ها مشخص شده بود، خبر داد.

کره جنوبی پیام هشدار رسمی به کره شمالی ارسال کرده است و از حکومت این کشور خواسته فوراً به اقدامات تحریک آمیز پایان دهد. «یون سون یول» رئیس جمهوری

## باز گشت روسیه به توافق صادرات غلات اوکراین

روسیه تعلیق ارسال غلات از طریق دریای سیاه را لغو کرده‌به گزارش آر‌تی، وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد، روسیه مشارکت خود در توافق ترکیه و با میانجیگری سازمان ملل در مورد صادرات غلات اوکراین از طریق دریای سیاه را از سر گرفته است. در این بیانیه آمده است که مسکو پس از دریافت ضمانت‌های کتبی از کی‌یف مبنی بر عدم استفاده از کریدور امن ارائه‌شده توسط روسیه برای اهداف نظامی، با رفع تعلیق موافقت کرد. در این بیانیه تأکید شده است، روسیه تضمین‌های کتبی اوکراین را که با کمک ترکیه و سازمان ملل دریافت کرده کافی می‌داند و مشارکت خود را در قرارداد غلات از سر می‌گیرد. اوکراین اطمینان داده است که از کریدور بشردوستانه فقط مطابق با ابتکار دریای سیاه استفاده خواهد شد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه گفت که استفاده از کریدور غلات ادامه خواهد یافت، چنین توافقی پس از گفتگوهای وی با ولادیمیر پوتین، رهبر روسیه و مذاکرات وزرای دفاع ترکیه و روسیه حاصل شده است. در ۲۹اکتبر، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که مسکو مشارکت خود در توافقنامه غلات اوکراین را به دنبال حمله پهپادی اوکراین که کشتی‌های نظامی و غیرنظامی در سواستوپل کریمه را هدف قرار داده بود، به

حالت تعلیق در می‌آورد. وزارت دفاع گفت که مقدمات این حملات تحت هدایت متخصصان انگلیسی انجام شده است و اوکراین از کریدور امنیتی معامله غلات استفاده می‌کند، دروغان در نشست اعضای حزب گفت: پس از گفتگوهای من با پوتین و مذاکرات وزیر دفاع ما با «اسرگئی» شویگو اوزیر دفاع روسیه – «مانظور که برنامه ریزی شده کریدور غلات از ساعت ۱۲:۰۰ به وقت محلی فعالیت خود را از سر خواهد گرفت.

دیپمتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: یکی از

شروط برای ازسرگیری مشارکت روسیه در معامله غلات، رفع موانع مستقیم و غیرمستقیم بر سر راه صادرات کود است. این جزء اینلیفک معامله بود. تاکنون این بخش از معامله انجام نشده است.

این سخنگو افزود: استفاده از کریدور غلات برای مقاصد

نظامی توسط ارتش اوکراین دومین موضوعی است که روسیه با معامله غلات دارد. و دومین آمنسله] اقدامات ارتش اوکراین در استفاده از کریدور کشتی‌های تجاری برای مقاصد نظامی است که امنیت را به خطر می‌اندازد و در این شرایط روسیه نمی‌تواند به صادگی امنیت این کشتی ها را تضمین کند. این دقیقاً همان نقشی است که روسیه بر عهده گرفته است.



## همراهی ایلان ماسک با ترامپ برای ایجاد تشنج سیاسی



می‌دانند.

توثیت ایلان ماسک در پاسخ به هیلاری کلینتون نامزد سابق ریاست جمهوری آمریکا بود که جمهوریخواهان را بخاطر انتشار دروغ پراکنی درباره حمله به خانه پولوسی سرزنش کرده بود. ماسک یک پیوند از وب سایت «سانتا مونیکا ایزورو» که اطلاعات غلط درباره کلینتون، ترامپ و دیگر شخصیت‌ها در سال‌های اخیر منتشر کرده، در توثیت خود گذاشت. به نوشته تارنمای هیل، در میان تئوری‌های بی اساس که در سایت نامبرده و دیگر سایت‌ها در بین راست گرایان منتشر می‌شود، ادعاهایی وجود دارد که بل پولوسی و فرد مهاجم هم‌دیگر را می‌شناختند، با یکدیگر رابطه عاشقانه داشتند یا اینکه یک شخص سوم در هنگام رسیدن پلیس در خانه بوده است. این نشریه آمریکایی افزود: توطئه‌های مشابه درانباره کار روزهای شنبه و یکشنبه توسط شماری از افراد تأثیرگذار اینترنتی و شخصیت‌های محافظه کار در فضای مجازی گسترش یافته است.

## بین‌الملل ۱۱

**ویژه**

### آمار تکان‌دهنده از قتل خبرنگاران در جهان

سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) با ابراز تاسف از اینکه بیشتر موارد قتل خبرنگاران در سراسر جهان بدون مجازات باقی می‌ماند، رهبران کشورها را به تقویت تدابیری برای تحقیق و مجازات عاملان فراخواند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، یونسکو در گزارش خود آورده است که بر پایه داده‌های این نهاد بین‌المللی، نرخ معافیت از مجازات جهانی برای قتل روزنامه‌نگاران به ۸۶ درصد رسیده است که این آمار طی ده سال گذشته ۹ واحد کاهش داشته است. با این حال، این میزان برای جلوگیری از اقدامات پیچیده خشونت‌بار بسیار ناکافی است.

در بازه زمانی سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ میلادی، ۱۱۷ خبرنگار در حین انجام مأموریت کشته شده‌اند. این رقم کمترین میزان از سال ۲۰۰۸ تاکنون یعنی زمان نخستین گزارش سالانه در این باره است. بر پایه آمار یونسکو در سال جاری و تا ماه سپتامبر (شهریور/مهر) نیز ۲۲ خبرنگار کشته شدند.

طی دو سال گذشته، آمریکای لاتین و منطقه کارائیب و تا حدودی آسیا و اقیانوسیه مرگبارترین مناطق برای روزنامه‌نگاران بودند. این در حالی است که در ریودادی بی‌سبازیه از ۲۰۰۷ تاکنون، در سال ۲۰۲۰ قتل هیچ خبرنگاری در اروپای مرکزی و شرقی ثبت نشده است.

گزارش یونسکو همچنین حکایت از آن دارد که تنها ۳۶ درصد از خبرنگاران کشته شده در سال ۲۰۲۱ جان خود را در درگیری نظامی و جنگ از دست داده‌اند و ۶۴ درصد آنان در کشورهایی به قتل رسیده‌اند که خبری از رویارویی نظامی در آنها نبوده است.

از سوی دیگر، این گزارش به افزایش تعداد روزنامه نگاران کشته شده در جریان شورش‌ها یا تظاهرات اشاره می‌کند: از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ میلادی شش روزنامه نگار کشته شده‌اند که این تعداد در همین زمینه در سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷، سه خبرنگار بوده است.

یونسکو با اشاره به این واقعیت که هیچ مکان امنی برای خبرنگاران وجود ندارد، در گزارش خود می‌افزاید: از ۱۱۷ کشته در سال‌های ۲۰۲۰–۲۰۲۱، ۹۱ نفر از آنها (تقریباً ۸ نفر از هر ۱۰ خبرنگار) خارج از ساعات کاری، در خانه، وسیله نقلیه خود یا در خیابان کشته شده‌اند و نه در چارچوب یک مأموریت خاص. چند تن از آنان نیز جلوی چشم اعضای خانواده خود از جمله فرزندانشان کشته شدند. علاوه بر این، سهم زنان در میان خبرنگاران کشته شده در سال ۲۰۲۱ تقریباً دو برابر شد و از ۶ درصد در سال قبل به ۱۱ درصد افزایش یافت. در مواجهه با این مشاهدات، یونسکو بر درخواست خود از رهبران کشورها برای اتخاذ همه اقدامات لازم در جهت حصول اطمینان از اینکه جنایات ارتکابی علیه روزنامه نگاران به درستی بررسی می‌شود و عاملان آنها شناسایی و محکوم می‌شوند، تأکید کرد.

**اکنونیک**

## هزینه ۶۲۰ میلیارد یورویی کرونا و جنگ اوکراین برای آلمان

نتیجه یک بررسی حاکی است همه گیری کووید -۱۹ و جنگ اوکراین در مجموع ۴۲۰ میلیارد یورو بین سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ برای اقتصاد آلمان هزینه شده است.

به گزارش رویترز، موسسه اقتصادی آلمان که این مطالعه را انجام داد، افزود: در این سه سال بحرانی، سرمایه گذاری ۱۱۵ میلیارد یورویی محقق نشد، مسالهای که برای همیشه تأثیر آن بر رونق احساس می‌شود.

دولت آلمان و کارشناسان مسائل اقتصادی به این نتیجه رسیده‌اند که بزرگترین اقتصاد اروپا در زمستان سال جاری به سوی رکود پیش می‌رود. دولت آلمان در حال حاضر انتظار دارد در سال ۲۰۲۳ رکود ۴ دهم درصدی را تجربه کند و این در حالی است که روز چهارشنبه گزارش شد که شرکت‌های آلمانی احتمالاً در سال آینده شاهد منقبض شدن اقتصاد به میزان ۳ درصد خواهند بود.

پیش تر «ولاف شولتس» صدراعظم آلمان با اشاره به بالا گرفتن درگیری‌های نظامی در اوکراین گفته بود که کشورهای اروپایی تا سال‌ها درگیر پیامدهای ناشی از جنگ اوکراین خواهند بود. صدر اعظم آلمان همچنین به اثرات جنگ بر انرژی و امنیت غذا در سراسر جهان اشاره کرد و مدعی شد که مسکو از انرژی و گرسنگی به عنوان سلاح استفاده می‌کند. جنگ اوکراین اسفند ۱۴۰۰ آغاز شد و تبعات آن همچنان بر بخش انرژی اروپا احساس می‌شود.

**تروریسم**

### محکومیت بانوی کانزاسی داعش به ۲۰سال زندان

یک زن آمریکایی اهل ایالت کانزاس که سرکرده یک گردان از زنان گروه تکفیری – تروریستی داعش در سوریه بوده است با حکم دادگاه به ۲۰ سال زندان محکوم شد.

به نوشته گاردین ، «الیسون فلوک-اکرن» (Allison Fluke-Ekren)، ۴۲ ساله، اعتراف کرده است زمانی که در سوریه بوده، فرماندهی گردان «خطبه نصیبه» را برعهده داشت است. گروانی که در آن حدود ۱۰۰ زن و دختر که برخی از دختران فقط ۱۰ سال سن داشتند، به فعالیت‌های تروریستی مشغول بودند و زن آمریکایی به آنها نجوه استفاده از سلاح‌های خودکار و منفرج کردن نارنجک‌ها و کمربندهای انتحاری را آموزش می‌داده است.

براساس این گزارش، این زن تروریست آمریکایی در توجیه کار خود گفته است آموزش‌های نظامی او جنبه ایمنی داشته تا از وقوع هرگونه حادثه‌ای در مناطق جنگی که استفاده از چنین سلاح‌هایی انتحاری رایج بود، اجتناب ورزند. به نوشته‌ت این روزنامه، ایلسون قبل از رفتن به سوریه و پیوستن به داعش، در مزرعه‌ای به وسعت ۳۳هکتار در «اوربروک» (Overbrook) واقع در ایالت کانزاس زندگی می‌کرده و در آن دوران نیز فرزندسان خود را مورد آزار و اذیت قرار می‌داده، وی با عبور از لیبی و مصر وارد سوریه شده است، پرونده وی در میان گروه‌های تروریستی یک پرونده منحصr بفرد برای قضات و دادستان‌های آمریکایی به شمار می‌رود. براساس این گزارش، فرزندان ایلسون فلوک-اکرن به دادگاه گفته‌اند که مارشمان «جنون کنترل و قدرت» دارد و مستحق جذاکثر مجازات است. به نوشته گاردین، لنونی برینکا ، قاضی دادگاه « آلبرت وی برایان» شهر الکساندریا واقع در شرق ایالت ویرجینیا توجیه‌های این زن آمریکایی سرکرده داعش را نپذیرفته و وی را به اشد مجازات (دراین ایالت) به ۲۰ سال زندان محکوم کرده است.

**رویداد**

## بازهم گاف بایدن



رئیس جمهوری آمریکا در جریان سلسله گاف های خود این بار تورم کشورش را ناشی از جنگ در عراق دانست.

به گزارش فاکس نیوز نوشت که جو بایدن در جریان سخنرانی گفت که تورم جاری آمریکا ناشی از جنگ در عراق است. وی هنگام تصحیح اشتباه خود گاف دیگری داد و گفت که پسرش در عراق جان باخته است.

بایدن ۷۹ ساله که برای جلب حمایت از حزب دموکرات به هالاندیل بیچ ایالت فلوریدا رفته بود هنگام پرداختن به موضوع تورم گفت: تورم هم اینک یک مشکل جهانی بوده و به دلیل جنگ در عراق و تأثیر آن بر نفت و اقدام های روسیه است.

عذر می خواهم جنگ در اوکراین، عراق به ذهنم آمد چون پسرم در آنجا درگذشت.

این اشتباه لفظی بایدن مسبوق به سابقه است و در جریان سخنرانی ۱۲ اکتبر (۲۰ مهر) در شهر ویل ایالت کلرودا گفته بود «پدر مردی است که جانش را در عراق از دست داده است».

بایدن دو پسر دارد که هانتر در قید حیات بوده و بو (Beau) در سال ۲۰۱۵ به دلیل تومور مغزی درگذشت.

بایدن در این سخنرانی نماینده ایالت فلوریدا در مجلس آمریکا را نیز به اشتباه سناتور معرفی کرده بود. وی در ایالت پنسیلوانیا یک روز پیش از این سخنرانی نیز به اشتباه تعداد ایالت آمریکا را ۵۴ عدد ذکر کرده بود. این کشور نیمکره غربی ۵۰ ایالت دارد.